
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  

Р І Ш Е Н Н Я 
  

Про внесення змін в  Програму «Фінансова підтримка Комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Великодимерської селищної ради Броварського району 

Київської області на 2023 рік» 

 

Відповідно до ч. 5 ст. 5 Закону України «Про підвищення доступності та 

якості медичного обслуговування у сільській місцевості», керуючись п. 22 ч. 1 

ст. 26 та ч. 1 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи позитивні висновки та рекомендації постійних депутатських 

комісій з питань освіти, культури, туризму, молоді, фізкультури і спорту, 

охорони здоров’я та соціального захисту населення та з питань планування, 

фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, 

Великодимерська селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Внести зміни в  Програму «Фінансова підтримка Комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області на 

2023 рік», що додається. 

2. Управлінню фінансів Великодимерської селищної ради Броварського 

району Київської області передбачити кошти для реалізації даної Програми. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань 

планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

Тимчасово здійснююча                                                       

повноваження селищного голови,          Антоніна СИДОРЕНКО          

секретар ради          
смт Велика Димерка 

від 26 жовтня 2023 року  

№ 1612 LVII-VIIІ 

 



 

                                                                                                                         Додаток 1 

рішення селищної ради  

                    від 26 жовтня 2023 року № 1612 LVII-VIIІ     

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

 

 

«Фінансова підтримка Комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської 

області на 2023 рік»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Велика Димерка 

2023 

 



 

ПАСПОРТ 

Програми фінансової підтримки Комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області  

на 2023 рік 

Назва Програма «Фінансова підтримка Комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області на 2023 рік» 

Тип Програми Програма фінансової підтримки 

Ініціатор 

розроблення 

Програми  

Великодимерська селищна територіальна громада 

Розробник 

Програми 

КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Великодимерської селищної ради 

Мета 

Програми 

Забезпечення зниження рівня захворюваності, інвалідності 

та смертності населення шляхом формування і налагодження 

ефективного функціонування системи надання населенню 

доступної та високоякісної первинної медико-санітарної 

допомоги на засадах сімейної медицини 

Завдання 

Програми 

Зміцнення матеріально-технічної бази закладів охорони 

здоров’я, оснащення їх необхідним медичним обладнанням, 

комп′ютерною технікою, автотранспортом, поліпшення умов 

праці медичних працівників, що допоможе покращити  

якість життя та збільшити тривалість життя населення 

Великодимерської громади 

Терміни 

реалізації 

Програми 

2023 рік 

Виконавець 

Програми  

КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Великодимерської селищної ради 

Джерела 

фінансування 

Програми 

Основним джерелом фінансування є кошти державного, 

обласного, місцевого бюджетів та коштів об’єднаної 

територіальної громади 

Очікувані 

результати 

Програми 

 підвищення ефективності роботи закладів ; 

 формування системи надання населенню 

високоякісної медичної допомоги на засадах сімейної 

медицини; 

 забезпечення збереження та подальше зміцнення 

матеріально-технічної бази, її модернізація; 

 покращення оснащення закладів загальної 

практики – сімейної медицини відповідно рекомендованих 

табелів оснащення та нормативів. 



 

 

1. Загальні положення  

 

Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Великодимерської селищної ради Броварського району 

Київської області  є комунальним підприємством Великодимерської селищної 

ради, створене на базі майна Великодимерської селищної ради Броварського 

району Київської області, що надає первинну медико-санітарну допомогу 

населенню Великодимерської селищної територіальної громади Броварського 

району Київської області.  

Програма «Фінансова підтримка Комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області на 

2023 рік» « (далі – Програма) передбачає забезпечення якісної роботи закладів 

охорони здоров’я та їх кадрове забезпечення.  

Первинна медико-санітарна допомога на сьогодні не завжди відповідає 

сучасним вимогам та потребам мешканців сільських територій. Причинами 

такого стану справ є, насамперед, нестача належно обладнаних приміщень, 

відсутність достатньої кількості медикаментів і транспортних засобів, а також 

дефіцит кваліфікованих медичних кадрів та молодих спеціалістів, відсутність 

допомоги з боку органів місцевого самоврядування, щодо сприяння в питанні 

забезпечення житлом та оплатою енергоносіїв для лікарів медичних 

амбулаторій. 

На території Великодимерської громади Броварського району Київської 

області  функціонують амбулаторії загальної практики сімейної медицини. 

Загальною проблемою для сільських закладів охорони здоров′я є низький 

рівень матеріально-технічної бази, що не відповідає табелям оснащення, 

затверджених наказами МОЗ України.  

Для створення електронного реєстру пацієнтів, необхідно забезпечувати 

заклади первинної ланки оргтехнікою та швидкісною мережею Інтернет. 

Для поліпшення надання первинної медико-санітарної допомоги, що 

надається населенню, підрозділи КНП «ЦПМСД» Великодимерської селищної 

ради необхідно забезпечити автотранспортом та укомплектувати його 

спеціальним портативним обладнанням для підвищення якості медичних 

послуг. 

 

2. Мета Програми  

          Метою Програми є поліпшення фінансування первинної медичної 

допомоги для забезпечення більш ефективного функціонування системи 



 

охорони здоров’я, забезпечення рівного та справедливого доступу громадян до 

медичних послуг належної якості, зниження рівня захворюваності, інвалідності 

та смертності населення шляхом формування і налагодження ефективного 

функціонування системи надання населенню доступної та високоякісної 

первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини та 

вдосконалення матеріально-технічної бази Комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області . 

 

3. Головні цілі на 2022-2024 роки 

 

- Підвищення рівня якості надання медичної допомоги; 

- забезпечення населення якісними і доступними медичними послугами; 

- профілактика та раннє виявлення захворювань; 

- використання сучасних стандартів лікування; 

- формування ефективних мереж медичних послуг, які надаватимуться за 

Програмою медичних гарантій; 

- покращення матеріально-технічної бази та дооснащення закладів охорони 

здоров’я сучасним медичним обладнанням; 

- забезпечення надання своєчасної невідкладної медичної допомоги населенню 

громади;  

- забезпечити безперебійне навчання персоналу. 

 

4. Основні завдання та заходи на 2022-2024 роки 

 

- Реалізація державної політики у сфері державних фінансових гарантій 

медичного обслуговування населення за Програмою медичних гарантій в 

межах договорів між надавачем та НСЗУ; 

- подальше запровадження нових підходів до організації роботи закладів 

охорони здоров’я та їх фінансового забезпечення; 

- матеріально-технічне оснащення закладів охорони здоров’я необхідним 

обладнанням згідно з вимогами НСЗУ; 

- забезпечення епідемічного благополуччя населення, зниження рівня 

захворюваності на керовані інфекції шляхом широкого застосування 

імунопрофілактики; 

- забезпечення виконання державних програм і програм громади, 

спрямованих на поліпшення показників здоров’я населення, стабілізацію 

ситуації із серцево-судинними захворюваннями, захворюваннями на 

туберкульоз, ВІЛ/СНІД, тощо; 



 

- забезпечення мультидисциплінарного підходу на  доказових засадах та 

медико-технологічних документів (клінічних протоколів) для захворювань, що 

мають найбільш значимі негативні медико-соціально наслідки для населення та 

суспільства; 

- впровадження сучасних медико-технологічних документів, розроблених 

на основі існуючої практики медичних втручань та технологій з доведеною 

ефективністю; 

- поліпшення доступності та зменшення нерівності  в доступі  різних 

верств населення до медичної допомоги; 

- підвищення позитивного впливу системи охорони здоров'я на стан 

громадського здоров’я; 

- створення умов для забезпечення відповідального самолікування; 

- захист інтересів медичних працівників на випадок професійного ризику. 

5. Фінансування Програми 

Фінансування заходів, визначених Програмою, здійснюватиметься за 

рахунок коштів місцевих бюджетів, коштів селищної територіальної громади а 

також за рахунок інших джерел не заборонених законодавством на оплату 

поточних і капітальних видатків відповідно до Додатку № 1 Програми, 

включаючи адміністративні витрати на Підприємство. 

 

6. Очікувані результати виконання Програми 

 

Реалізація Програми дасть змогу жителям Великодимерської громади 

Броварського району Київської області отримати: 

 Кваліфікаційну, професійну первинну медичну допомогу; 

 Сучасну систему інформаційного забезпечення у сфері охорони здоров’я; 

 Підвищення ефективності роботи закладів охорони здоров’я; 

 Покращення матеріально-технічної бази; 

 Дотримання санітарно-епідеміологічних правил і норм, гігієнічних 

нормативів; 

 Ефективні, безпечні і якісні лікарські засоби та вироби медичного 

призначення; 

 Систему персоніфікованого електронного реєстру громадян для 

діяльності первинної медико-санітарної допомоги. 

 

Тимчасово здійснююча                                                             Антоніна СИДОРЕНКО          

повноваження селищного голови,  

секретар ради         



 

                                                                             Додаток № 1 

                                                                                                                  до Програми  

 

Обсяги фінансування Програми 

 

№ 

з/п 

Найменування заходів Виконавець Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 

Потреба 

у 

коштах 

Очікувані результати 

 

1. 

Заробітна плата та стимулюючі 

виплати для працівників КНП 

«ЦПМСД» Великодимерської 

селищної ради 

КНП «ЦПМСД» 

Великодимерської 

селищної ради 
2023 

кошти селищної 

територіальної 

громади 

Згідно 

додатку 

2 

Створення умов для своєчасного 

надання медичної допомоги та 

покращення діяльності 

лікувальних закладів 

2 Комунальні послуги та 

енергоносії  

КНП «ЦПМСД» 

Великодимерської 

селищної ради 

 

2023 

кошти селищної 

територіальної 

громади 

Згідно 

додатку 

2 

Створення та підтримання 

комфортних умов для 

перебування пацієнтів і громадян 

у лікувальних закладах 

 

 

 

3. 

Оплата послуг (крім 

комунальних)  

Оплата послуг з підготовки до 

опалювального сезону, оплата 

послуг з надання експертного 

висновку щодо капітального 

ремонту бомбосховища, поточні 

ремонти та інші послуги, окрім 

енергоносіїв, послуги з 

відновлення каналізаційної 

системи, оплата послуг з 

підключення генераторів, 

всталовлення радіаторів,  

утеплення кабінетів 

КНП «ЦПМСД» 

Великодимерської 

селищної ради 

 

2023 

кошти селищної 

територіальної 

громади 

Згідно 

додатку 

2 

Підвищення рівня доступності 

населення до якісної медичної 

допомоги і своєчасного надання 

повноцінної невідкладної 

медичної допомоги, створення 

умов для своєчасного надання 

медичної допомоги та 

покращення діяльності 

лікувальних закладів 



 

 

 

4. 

Окремі заходи по реалізації 

державних (регіональних) 

програм, не віднесені до заходів 

розвитку 

 

КНП «ЦПМСД» 

Великодимерської 

селищної ради 

 

2023 

кошти селищної 

територіальної 

громади 

Згідно 

додатку 

2 

Створення умов для своєчасного 

надання медичної допомоги та 

покращення діяльності 

лікувальних закладів 

5. Предмети, матеріали, інвентар та 

обладнання 

КНП «ЦПМСД» 

Великодимерської 

селищної ради 

 

2023 

кошти селищної 

територіальної 

громади 

Згідно 

додатку 

2 

Створення умов для своєчасного 

надання медичної допомоги та 

покращення діяльності 

лікувальних закладів 

6. 

 

Придбання предметів 

довгострокового користування 

(оснащення структурних 

підрозділів основини засобами, 

предметами довгострокового 

користування, обладнанням та 

інвентарем, придбання 

генераторів, капітальний ремонт 

бомбосховища, тощо) 

КНП «ЦПМСД» 

Великодимерської 

селищної ради 

 

2023 

кошти селищної 

територіальної 

громади Згідно 

додатку

2 

 

Створення умов для своєчасного 

надання медичної допомоги та 

покращення діяльності 

лікувальних закладів 

 

Орієнтовані обсяги фінансування на 2023 рік (тис.грн.)  

 

7 305 589,00 

 

             Тимчасово здійснююча                                                                                                                    Антоніна СИДОРЕНКО          

             повноваження селищного голови,  

             секретар ради          

 

 

 

 

 



 

                                                                    Додаток № 2 

                                                                                                                  до Програми  

Розрахунок витрат на 2023 рік 

Разом потреба на 

2023 рік                                                 

(під виділені 

кошти) 

Заробітна плата та нарахування на заробітну плату 1 678 859,00 

Заробітна плата 1 382 705,00 

 Нарахування на заробітну плату 296 154,00 

Оплата комунальних послуг 2 670 000,00 

Водопостачання та водовідведення 41 000,00 

Електроенергія 1 226 660,00 

Газопостачання 1 097 340,00 

Інші енергоносії (дрова, вугілля, бензин для генераторів, тощо) 305 000,0 

Оплаті інших послуг (крім комунальних): послуги зв'язку, інтернет, охорони, ремонт 

авто, страхування, тех.огляд та діагностика авто, шиномонтаж, перезарядка 

вогнегасників,обслуговування програмного забезпечення, заправка катриджів, 

утилізація мед. Виробів, повірки обладнання, семінари, медичні огляди медичних 

працівників, відшкодування вартості наданих послуг, тощо 

1 039 111,00 

Підготовка до опалювального сезону ПОГИБА -                                                             

(тех.обслуг. газ обладнання та сигналізації, превірка герметичності) 
49 500,00 

Підготовка до опалювального сезону  ПОГИБА -                                                                        

(перевірка витоку газу і вузлів обліку, аналіз звіту втручань та аварійної сигналізації, очистка 

приладів ЗВТ від пилу, окалки, Запуск та зупинка котельні,…) 

49 500,00 



 

Підготовка до опалювального сезону ПОГИБА –  

( заміна радіаторів та циркулярного насосу, заміна флансових кранів, часткова заміна труб на 

опалення ) 

47 000,00 

ПОГИБА : Тех огляд та випробування лічильників 13 151,00 

ПОГИБА : обслуговування електро котлів 7 500,00 

ПОГИБА : Обслуговування димових та вентиляційних каналів 12 000,00 

ПОГИБА : тех.заходи по сигналізаторам газу 10 500,00 

ПОГИБА : Ремонт ел.котла 6 000,00 

Підготовка до опалювального сезону «Будлайт Енерго»  (Обслугов. Електро лічильників)                                                    35 000,00 

Київоблгаз  (тех.обслуговування підземного газопроводу) 6 000,00 

КП Великодимерське: відновлення каналізаційної системи (установка септиків)  135 500,00 

Поточні ремонти ( в т.ч.утеплення кабінетів ) 184 300,00 

Підключення генераторів 200 000,00 

Встановлення радіаторів 28 000,00 

Підключення та встановлення охоронної та пожежної сигналізації 15 000,00 

Облаштування площадки для встановлення генаратора 26 000,00 

Перезарядка вогнегасників, встановлення дверей, обслуговування електрики, обсслуговування 

генераторів, рубка дров тощо  
65 200,00 

Обов’язкове страхування медичних автомобілів та технічний огляд 29 000,00 

Профілактичні електровимірювальні та іспитові роботи кабельних ліній та заземлюючих 

пристроїв 
49 970,00 

Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені до заходів 21 250,0 

Навчання операторів котелень 11 250,00 

Навчання працівників з обслуговування генераторів 10 000,00 

Предмети, матеріали, інвентар та обладнання  304 038,00 

Ноутбуки 199 994,61 



 

Медикаменти та перев'язувальні матеріали 50 000,00 

Лікарські засоби 50 000,00 

Інші поточні видатки ( сплата штрафів, пені)  32 997,39 

Придбання предметів  довгострокового користування (авто , мед. обладнання, генератор, 

капітальний ремонт бомбосховища, проектоно-кошторисна документація, технічний 

нагляд тощо) 

1 509 339,00 

Разом потреба на 2023 рік 7 305 589,00 

 

 

Тимчасово здійснююча                                                                                                                      Антоніна СИДОРЕНКО          

повноваження селищного голови,  

секретар ради          

 


